Onlara göre insanların yararına dahi olsa, kerâmet, peygamber ile yalancı peygamber arasını ayırmanın âdeta yegâne ölçüsü olan mücizeyi gölgelemektedir. Sünnîler ise velînin şahsında ortaya çıkan kerâmetin, velînin bağlı bulunduğu peygamber için mücize anlamına geleceği savı ile Mu‘tezile yanlılarının itirazını gidermeye çalışır.¹⁹

Meşhur kelâmcı Abdülkâhir el-Bağdâdî (ö. 429/1037), öncelikle peygamber seçilen kişinin kendisinin peygamber olduğunu nasıl bileceği konusu üzerinde

envâ ve eşkâl-i ibâdât, beyne’n-nâs cârî olan ukûd ve muâmelât gibi diğer birçok ef’âlin hüsn ve kubhunu idrakte şer’â muhtaç olur.”

Yazardan, geçmişte oluşmuş “nebî-resul” (s. 10) ayrımı ile ilgili olarak takındığı son derece yerinde eleştirel yaklaşımını burada da sergilemesi beklenirdi ve bu tarz çalışmanın amaç ve muhtevasına daha uygun düşerdi. Bu cümleden olmak üzere;

²⁰ Abdülkâhir el-Bağdâdî, *Usûlü’l-dîn*, İstanbul 1346/1928, s. 156-157.

²¹ a.g.e., s. 179.

²² a.g.e., s. 114-15.

²³ Ebü’n-Necîb es-Sühreverdî, *Âdâbü’l-mürîd*, Kahire, ts. (Dârü’l-vatani’l-Arabî), s. 26; Çağfer Karadaş, “Ebü’n-Necîb Suhreverdî ve İtikadi Görüşleri”, *UÜ İlähiyat Fakültesi Dergisi*, XI/2, Bursa 2001, s. 130.

²⁴ Muhammed Hamidullah, *İslâm Peygamberi* (Çev.